
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 10.09.2024 г. № 2119 
 

 

О внесении изменения в постановление администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области от 6 апреля 2022 года № 495 «О создании 

пунктов временного размещения населения на территории  

городского округа Солнечногорск Московской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ                      

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного                                

и техногенного характера», Федеральным законом от 12 февраля 1998 года                               

№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 6 октября 2003 года                 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                                    

в Российской Федерации», Методическими рекомендациями Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям               

и ликвидации последствий стихийных бедствий по организации первоочередного 

жизнеобеспечения населения в чрезвычайных ситуациях и работы пунктов 

временного размещения пострадавшего населения от 6 июня 2022 года                                       

№ 43-3300-11, в целях организации временного размещения населения, 

пострадавшего при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также 

при угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера на территории городского округа Солнечногорск Московской области, 

администрация городского округа Солнечногорск Московской области 

постановляет: 

 

1. Внести изменение в приложение 1 к постановлению администрации 

городского округа Солнечногорск Московской области от 6 апреля 2022 года № 495 

«О создании пунктов временного размещения населения на территории городского 

округа Солнечногорск Московской области», изложив его в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу пункт 1.1 постановления администрации 

городского округа Солнечногорск Московской области от 25 октября 2023 года                 

№ 2253 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области от 6 апреля 2022 года № 495 «О создании 



пунктов временного размещения населения на территории городского округа 

Солнечногорск Московской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 

опубликования. 

4. Управлению информационной политики администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области опубликовать настоящее постановление                      

в газете «Сенеж» и разместить на официальном сайте администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: SOLREG.RU в течение 15 дней  

с даты его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                 

на заместителя Главы городского округа Солнечногорск М.С. Баркова. 

 

 

 

Глава городского округа  

Солнечногорск             К.А. Михальков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

городского округа Солнечногорск 

от 10.09.2024 г. № 2119 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

городского округа Солнечногорск 

от 06.04.2022 г. № 495 

 

 

Перечень  

пунктов временного размещения населения на основе зданий общественного назначения для населения, 

пострадавшего в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 

городского округа Солнечногорск Московской области 

 
№ 

п/п 

Фактический адрес 

учреждения,  

контактная  

информация 

Наименование 

учреждения 

Вмести

мость 

(номер

ов, 

корпус

ов, 

классо

в 

/челове

к) 

 

Организация жизнеобеспечения населения в ПВР 

Медицинская  

помощь 

(учреждения, 

персонал и техника) 

Обеспечение  

водой 

(учреждения, 

персонал и 

техника) 

Обеспечение 

продуктами 

питания и 

продовольственн

ым сырьем 

(учреждения, 

персонал и 

техника) 

Обеспечение  

коммунально-

бытовыми  

услугами 

(учреждения, 

персонал и 

техника) 

3-я категория 

(ПВР, разворачиваемые на базе объектов образования (школы, ВУЗы и т.д.) и культурно-массовых объектов (дома культуры и т.д.), 

разворачиваемые для приёма населения в случае ЧС) 

 

1 141503, Московская 

область, 

г. Солнечногорск,                      

ул. Вертлинская, д.17а 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

950 

чел. 

Государственное 

бюджетное учреждение 

здравоохранения 

Московской области 

МКП  

«ИК ЖКХ » 

(141500, МО, г. 

Солнечногорск 

ООО «ОПИТ» 

(141500, МО,              

ООО «Диана» 

 сеть прачечных  

(141500, МО,  

г.Солнечногорск,  



И.о. директора  

Смирнова Ольга Львовна                     

8-905-585-22-19                             

8 (495) 994-12-77 

Заместитель директора 

по безопасности       

Мысягин Вадим Олегович 

8-926-83999-72 

Лицей № 1 им. 

А. Блока  

(МБОУ лицей  

№ 1  

им. А. Блока) 

«Солнечногорская 

больница» (141508 

МО, г. Солнечногорск, 

мкрн. Рекинцо, 

территория 

«Больничный корпус», 

стр.1.),  

Персонал – 104 чел. 

Техники – 14 ед. 

мкрн. Рекинцо, 

д.30) 

Персонал – 5 

чел. 

Техники – 1 ед. 

г. Солнечногорск,      

ул. Красная, дом 

122/1), 

 Персонал – 4 чел. 

Техники – 2 ед. 

ул.Красная, д.120) 

Персонал – 24 

чел.  

Техники – 3 

ед. 

2 141542, Московская 

область, 

г.о. Солнечногорск, 

пос. Смирновка, стр. 21а 

Директор  

Кузнецова Елена  

Валентиновна         

8 (903) 683-19-09                 

8 (496) 263-46-88 

Заместитель директора  

по безопасности    

Сорокин Олег Юрьевич    

8 (926) 363-38-96 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

средняя 

общеобразовател

ьная школа 

«Солнечная» 

(МБОУ СОШ 

«Солнечная») 

425 

чел. 

Государственное 

бюджетное учреждение 

здравоохранения 

Московской области 

«Солнечногорская 

больница» (141508 

МО, г. Солнечногорск, 

мкрн. Рекинцо, 

территория 

«Больничный корпус», 

стр.1.),  

Персонал – 104 чел. 

Техники – 14 ед. 

МКП  

«ИК ЖКХ » 

(141500, МО, г. 

Солнечногорск 

 мкрн. Рекинцо, 

д.30) 

Персонал – 5 

чел. 

Техники – 1 ед. 

ООО «ОПИТ» 

(141500, МО,                      

г. Солнечногорск,      

ул. Красная, дом 

122/1), 

 Персонал – 4 чел. 

Техники – 2 ед. 

ООО «Диана» 

сеть прачечных  

(141500, МО,  

г.Солнечногорск,  

ул.Красная, д.120) 

Персонал – 24 

чел.  

Техники – 3 ед. 

3 141503, Московская 

область, 

г. Солнечногорск, 

Обуховский проезд, д. 2/26.                      

Директор Маслина Юлия 

Николаевна                 

8(996)972-47-25                             

8 (495) 994-11-13  

Заместитель директора 

по безопасности                 

Тимакова Наталья 

Анатольевна                                     

8 (977) 991-75-68 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

средняя 

общеобразовател

ьная школа № 2 

г. 

Солнечногорска                    

(МБОУ СОШ  

№ 2)    

550 

чел. 

Государственное 

бюджетное учреждение 

здравоохранения 

Московской области 

«Солнечногорская 

больница» (141508 

МО, г. Солнечногорск, 

мкрн. Рекинцо, 

территория 

«Больничный корпус», 

стр.1.),  

Персонал – 104 чел. 

Техники – 14 ед. 

МКП  

«ИК ЖКХ » 

(141500, МО, г. 

Солнечногорск 

 мкрн. Рекинцо, 

д.30) 

Персонал – 5 

чел. 

Техники – 1 ед. 

ООО «ОПИТ» 

(141500, МО                     

,г. Солнечногорск,      

ул. Красная, дом 

122/1), 

 Персонал – 4 чел. 

Техники – 2 ед. 

ООО «Диана» 

 сеть прачечных  

(141500, МО,  

г.Солнечногорск,  

ул.Красная, д.120) 

Персонал – 24 

чел.  

Техники – 3 ед. 



4 141508, Московская 

область, 

г. Солнечногорск, ул. 

Ухова, стр. 29   

Директор Грибков Дмитрий 

Владимирович  

8 (916) 243-80-16      

8 (496) 264-48-85 

Заместитель директора по 

безопасности     

Калин Роман Юрьевич       

8 (926) 120-67-50 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

средняя 

общеобразовател

ьная школа     

№ 4. Корпус 1 

(МБОУ СОШ  

№ 4, корпус 1) 

823 

чел. 

Государственное 

бюджетное учреждение 

здравоохранения 

Московской области 

«Солнечногорская 

больница» (141508 

МО, г. Солнечногорск, 

мкрн. Рекинцо, 

территория 

«Больничный корпус», 

стр.1.),  

Персонал – 104 чел. 

Техники – 14 ед. 

МКП  

«ИК ЖКХ » 

(141500, МО, г. 

Солнечногорск 

 мкрн. Рекинцо, 

д.30) 

Персонал – 5 

чел. 

Техники – 1 ед. 

ООО «ОПИТ» 

(141500, МО,                      

г. Солнечногорск,      

ул. Красная, дом 

122/1), 

 Персонал – 4 чел. 

Техники – 2 ед. 

ООО «Диана» 

 сеть прачечных  

(141500, МО,  

г.Солнечногорск,  

ул.Красная, д.120) 

Персонал – 24 

чел.  

Техники – 3 ед. 

5 141508, Московская 

область, 

г. Солнечногорск,  

ул. Молодежный проезд, 

стр. 4      

  Директор Грибков 

Дмитрий Владимирович  

8 (916) 243-80-16      

8 (496) 264-48-85 

Заместитель директора по 

безопасности     

Калин Роман Юрьевич       

8 (926) 120-67-50 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

средняя 

общеобразовател

ьная школа    № 

4. Корпус 2 

(МБОУ СОШ № 

4, корпус 2) 

1036 

чел. 

Государственное 

бюджетное учреждение 

здравоохранения 

Московской области 

«Солнечногорская 

больница» (141508 

МО, г. Солнечногорск, 

мкрн. Рекинцо, 

территория 

«Больничный корпус», 

стр.1.),  

Персонал – 104 чел. 

Техники – 14 ед. 

МКП  

«ИК ЖКХ » 

(141500, МО, г. 

Солнечногорск 

 мкрн. Рекинцо, 

д.30) 

Персонал – 5 

чел. 

Техники – 1 ед. 

ООО «ОПИТ» 

(141500, МО,                       

г. Солнечногорск,      

ул. Красная, дом 

122/1), 

 Персонал – 4 чел. 

Техники – 2 ед. 

ООО «Диана» 

 сеть прачечных  

(141500, МО,  

г.Солнечногорск,  

ул.Красная, д.120) 

Персонал – 24 

чел.  

Техники – 3 ед. 

6 141506, Московская 

область, 

г. Солнечногорск,  

ул. Дзержинского, д. 5 

Директор  

Карпович Светлана 

Анатольевна  

8(962)949-92-61                       

8 (495) 994-13-15 

Заместитель директора 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

средняя 

общеобразовател

ьная школа № 5 

с углублённым 

изучением 

отдельных 

900 

чел. 

Государственное 

бюджетное учреждение 

здравоохранения 

Московской области 

«Солнечногорская 

больница» (141508 

МО, г. Солнечногорск, 

мкрн. Рекинцо, 

территория 

«Больничный корпус», 

МКП  

«ИК ЖКХ » 

(141500, МО, г. 

Солнечногорск 

 мкрн. Рекинцо, 

д.30) 

Персонал – 5 

чел. 

Техники – 1 ед. 

ООО «ОПИТ» 

(141500, МО,                      

г. Солнечногорск,      

ул. Красная, дом 

122/1), 

 Персонал – 4 чел. 

Техники – 2 ед. 

ООО «Диана» 

 сеть прачечных  

(141500, МО,  

г.Солнечногорск,  

ул.Красная, д.120) 

Персонал – 24 

чел.  

Техники – 3 ед. 



 по безопасности               

Малышев Дмитрий 

Владимирович 

8-920-694-66-54 

предметов.               

(МБОУ СОШ  

№ 5 c УИОП) 

стр.1.), Персонал – 104 

чел. 

Техники – 14 ед. 

7 141506, Московская 

область, 

г. Солнечногорск, ул. 

Банковская д. 6а.  

Директор   

Мадатова Наталья 

Анатольевна               

8(909)960-67-55                      

8 (496) 264-10-75 

Заместитель директора  

по безопасности   

Хомутов Сергей 

Александрович               

8 (985) 004-70-52 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

гимназия № 6 

имени дважды 

Героя 

Советского 

Союза Д.А. 

Драгунского  

(МБОУ 

гимназия № 6 

имени дважды 

Героя 

Советского 

Союза Д.А. 

Драгунского) 

1297 

чел. 

Государственное 

бюджетное учреждение 

здравоохранения 

Московской области 

«Солнечногорская 

больница» (141508 

МО, г. Солнечногорск, 

мкрн. Рекинцо, 

территория 

«Больничный корпус», 

стр.1.), Персонал – 104 

чел. 

Техники – 14 ед. 

МКП  

«ИК ЖКХ » 

(141500, МО, г. 

Солнечногорск 

 мкрн. Рекинцо, 

д.30) 

Персонал – 5 

чел. 

Техники – 1 ед. 

ООО «ОПИТ» 

(141500, МО,                     

г. Солнечногорск,      

ул. Красная, дом 

122/1), 

 Персонал – 4 чел. 

Техники – 2 ед. 

ООО «Диана» 

 сеть прачечных  

(141500, МО,  

г.Солнечногорск,  

ул.Красная, д.120) 

Персонал – 24 

чел.  

Техники – 3 ед. 

8 141500, Московская 

область, 

г. Солнечногорск, ул. 

Почтовая, д. 9.  Директор 

Нагорная Галина 

Викторовна     

8 (903) 585-83-33      

8 (496) 264-59-58 

Заместитель директора  

по безопасности    

Литот Дмитрий Петрович 

8 (916) 430-96-41 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

лицей № 7                         

(МБОУ лицей 

№7) 

958 

чел. 

Государственное 

бюджетное учреждение 

здравоохранения 

Московской области 

«Солнечногорская 

больница» (141508 

МО, г. Солнечногорск, 

мкрн. Рекинцо, 

территория 

«Больничный корпус», 

стр.1.), Персонал – 104 

чел. 

Техники – 14 ед. 

МКП  

«ИК ЖКХ » 

(141500, МО, г. 

Солнечногорск 

 мкрн. Рекинцо, 

д.30) 

Персонал – 5 

чел. 

Техники – 1 ед. 

ООО «ОПИТ» 

(141500, МО,                       

г. Солнечногорск,      

ул. Красная, дом 

122/1), 

 Персонал – 4 чел. 

Техники – 2 ед. 

ООО «Диана» 

 сеть прачечных  

(141500, МО,  

г.Солнечногорск,  

ул.Красная, д.120) 

Персонал – 24 

чел.  

Техники – 3 ед. 

9 141504, Московская 

область, 

Муниципальное 

бюджетное 

890 

чел. 

Государственное 

бюджетное учреждение 

МКП  ООО «ОПИТ» 

(141500, МО,                     

ООО «Диана» 

 сеть прачечных  



г. Солнечногорск,            

ул. Школьная, д. 1  

Директор Игнатова 

Светлана Валентиновна                 

8 (917) 514-74-72                             

8 (495) 994-12-13 

Заместитель директора  

по безопасности  

Гришухин Олег 

Николаевич  

8-903-793-49-72 

общеобразовател

ьное учреждение 

лицей №8                   

(МБОУ лицей  

№ 8) 

здравоохранения 

Московской области 

«Солнечногорская 

больница» (141508 

МО, г. Солнечногорск, 

мкрн. Рекинцо, 

территория 

«Больничный корпус», 

стр.1.), Персонал – 104 

чел. 

Техники – 14 ед. 

«ИК ЖКХ » 

(141500, МО, г. 

Солнечногорск 

 мкрн. Рекинцо, 

д.30) 

Персонал – 5 

чел. 

Техники – 1 ед. 

г. Солнечногорск,      

ул. Красная, дом 

122/1), 

 Персонал – 4 чел. 

Техники – 2 ед. 

(141500, МО,  

г.Солнечногорск,  

ул.Красная, д.120) 

Персонал – 24 

чел.  

Техники – 3 ед. 

10 141551, Московская 

область, 

г.о.Солнечногрск,  

р.п. Андреевка, д.9а 

Директор  

Донская Ирина 

Анатольевна        

8 (916) 356-54-65      

8 (958) 271-79-86 

Заместитель директора  

по безопасности   

Бассауэр Евгений 

Фёдорович 

8-983-555-70-23 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

Андреевская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа                    

(МБОУ 

Андреевская 

СОШ) 

1134 

чел. 

Государственное 

бюджетное учреждение 

здравоохранения 

Московской области 

«Солнечногорская 

больница» (141508 

МО, г. Солнечногорск, 

мкрн. Рекинцо, 

территория 

«Больничный корпус», 

стр.1.), Персонал – 104 

чел. 

Техники – 14 ед. 

МКП  

«ИК ЖКХ » 

(141500, МО, г. 

Солнечногорск 

 мкрн. Рекинцо, 

д.30) 

Персонал – 5 

чел. 

Техники – 1 ед. 

ООО «ОПИТ» 

(141500, МО,                     

г. Солнечногорск,      

ул. Красная, дом 

122/1), 

 Персонал – 4 чел. 

Техники – 2 ед. 

ООО «Диана» 

 сеть прачечных  

(141500, МО,  

г.Солнечногорск,  

ул.Красная, д.120) 

Персонал – 24 

чел.  

Техники – 3 ед. 

11 141560, Московская 

область, 

г.о. Солнечногорск, село. 

Алабушево, 

ул. Первомайская, д. 35а 

Директор  

Донская Ирина 

Анатольевна        

8 (916) 356-54-65      

8 (958) 271-79-86 

Заместитель директора  

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

Андреевская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа 

(корпус 

Алабушево)                     

85 чел. Государственное 

бюджетное учреждение 

здравоохранения 

Московской области 

«Солнечногорская 

больница» (141508 

МО, г. Солнечногорск, 

мкрн. Рекинцо, 

территория 

«Больничный корпус», 

МКП  

«ИК ЖКХ » 

(141500, МО, г. 

Солнечногорск 

 мкрн. Рекинцо, 

д.30) 

Персонал – 5 

чел. 

Техники – 1 ед. 

ООО «ОПИТ» 

(141500, МО,                     

г. Солнечногорск,      

ул. Красная, дом 

122/1), 

 Персонал – 4 чел. 

Техники – 2 ед. 

ООО «Диана» 

 сеть прачечных  

(141500, МО,  

г.Солнечногорск,  

ул.Красная, д.120) 

Персонал – 24 

чел.  

Техники – 3 ед. 



по безопасности   

Бассауэр Евгений 

Фёдорович 

8-983-555-70-23 

стр.1.), Персонал – 104 

чел. 

Техники – 14 ед. 

12 141552, Московская 

область, 

г.о. Солнечногорск, р.п. 

Ржавки, стр.6      

     Директор  

Шапакина Юлия Сергеевна                           

8 (963) 726-11-26                  

8 (495) 546-00-73  

Заместитель директора по 

безопасности 

Стребков Евгений 

Николаевич 

8-926-081-22-48 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

Менделеевская 

СОШ                    

(Корпус Ржавки) 

400 

чел. 

Государственное 

бюджетное учреждение 

здравоохранения 

Московской области 

«Солнечногорская 

больница» (141508 

МО, г. Солнечногорск, 

мкрн. Рекинцо, 

территория 

«Больничный корпус», 

стр.1.), Персонал – 104 

чел. 

Техники – 14 ед. 

МКП  

«ИК ЖКХ » 

(141500, МО, г. 

Солнечногорск 

 мкрн. Рекинцо, 

д.30) 

Персонал – 5 

чел. 

Техники – 1 ед. 

ООО «ОПИТ» 

(141500, МО,                      

г. Солнечногорск,      

ул. Красная, дом 

122/1), 

 Персонал – 4 чел. 

Техники – 2 ед. 

ООО «Диана» 

 сеть прачечных  

(141500, МО,  

г.Солнечногорск,  

ул.Красная, д.120) 

Персонал – 24 

чел.  

Техники – 3 ед. 

13 141507, Московская 

область, 

г. Солнечногорск, мкрн. 

Тимоново, 

ул.  Подмосковная, стр.18а                            

Директор  

Курасов Станислав 

Иванович     

8 (903) 260-16-08               

8 (985) 586-57-34 

Заместитель директора по 

безопасности  

Сорокин Сергей 

Анатольевич 

8-915-318-69-22 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

Тимоновская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа с 

углублённым 

изучением 

отдельных 

предметов                      

(МБОУ 

Тимоновская 

СОШ с УИОП) 

966 

чел. 

Государственное 

бюджетное учреждение 

здравоохранения 

Московской области 

«Солнечногорская 

больница» (141508 

МО, г. Солнечногорск, 

мкрн. Рекинцо, 

территория 

«Больничный корпус», 

стр.1.), Персонал – 104 

чел. 

Техники – 14 ед. 

МКП  

«ИК ЖКХ » 

(141500, МО, г. 

Солнечногорск 

 мкрн. Рекинцо, 

д.30) 

Персонал – 5 

чел. 

Техники – 1 ед. 

ООО «ОПИТ» 

(141500, МО,                      

г. Солнечногорск,      

ул. Красная, дом 

122/1), 

 Персонал – 4 чел. 

Техники – 2 ед. 

ООО «Диана» 

 сеть прачечных  

(141500, МО,  

г.Солнечногорск,  

ул.Красная, д.120) 

Персонал – 24 

чел.  

Техники – 3 ед. 

14 141591, Московская 

область, 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

620 

чел. 

Государственное 

бюджетное учреждение 

здравоохранения 

МКП  «ИК 

ЖКХ » 

ООО «ОПИТ» 

(141500, МО,                       

г. Солнечногорск,      

ООО «Диана» 

 сеть прачечных  

(141500, МО,  



г.о. Солнечногорск, дер. 

Новая, 

ул. Центральная, стр. 26 

Директор  

Николаева Валентина 

Викторовна       

8 (916) 958-51-47                

8 (496) 263-37-41 

Заместитель директора 

по безопасности  

Белостоцкая Екатерина 

Владимировна 

8-985887-40-00 

ьное учреждение 

средняя 

общеобразовател

ьная школа 

«Лесные озера» 

(МБОУ СОШ 

«Лесные озера» 

корп.1) 

Московской области 

«Солнечногорская 

больница» (141508 

МО, г. Солнечногорск, 

мкрн. Рекинцо, 

территория 

«Больничный корпус», 

стр.1.), Персонал – 104 

чел. 

Техники – 14 ед. 

(141500, МО, г. 

Солнечногорск 

 мкрн. Рекинцо, 

д.30) 

Персонал – 5 

чел. 

Техники – 1 ед. 

ул. Красная, дом 

122/1), 

 Персонал – 4 чел. 

Техники – 2 ед. 

г.Солнечногорск,  

ул.Красная, д.120) 

Персонал – 24 

чел.  

Техники – 3 ед. 

15 141530, Московская 

область, 

г.о. Солнечногорск, 

мкрн.Миронцево, 

ул. Центральная, стр. 26 

Директор  

Николаева Валентина 

Викторовна       

8 (916) 958-51-47                

8 (496) 263-37-41  

Заместитель директора 

по безопасности  

Белостоцкая Екатерина 

Владимировна 

8-985887-40-00 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

средняя 

общеобразовател

ьная школа 

«Лесные озера». 

(МБОУ СОШ № 

9 корп.2) 

310 

чел. 

Государственное 

бюджетное учреждение 

здравоохранения 

Московской области 

«Солнечногорская 

больница» (141508 

МО, г. Солнечногорск, 

мкрн. Рекинцо, 

территория 

«Больничный корпус», 

стр.1.), Персонал – 104 

чел. 

Техники – 14 ед. 

МКП  

«ИК ЖКХ » 

(141500, МО, г. 

Солнечногорск 

 мкрн. Рекинцо, 

д.30) 

Персонал – 5 

чел. 

Техники – 1 ед. 

ООО «ОПИТ» 

(141500, МО,                       

г. Солнечногорск,      

ул. Красная, дом 

122/1), 

 Персонал – 4 чел. 

Техники – 2 ед. 

ООО «Диана» 

 сеть прачечных  

(141500, МО,  

г.Солнечногорск,  

ул.Красная, д.120) 

Персонал – 24 

чел.  

Техники – 3 ед. 

16 141595, Московская 

область, 

г.о. Солнечногорск, дер. 

Ложки, 

ул. Центральная, стр.7а.  

Директор  

Апсалямова Лилия Рифовна                  

8 (926) 383-69-99                

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

Ложковская 

Средняя 

общеобразовател

ьная школа.      

465 

чел. 

Государственное 

бюджетное учреждение 

здравоохранения 

Московской области 

«Солнечногорская 

больница» (141508 

МО, г. Солнечногорск, 

мкрн. Рекинцо, 

МКП  

«ИК ЖКХ » 

(141500, МО, г. 

Солнечногорск 

 мкрн. Рекинцо, 

д.30) 

Персонал – 5 

чел. 

ООО «ОПИТ» 

(141500, МО,                      

г. Солнечногорск,      

ул. Красная, дом 

122/1), 

 Персонал – 4 чел. 

Техники – 2 ед. 

ООО «Диана» 

 сеть прачечных  

(141500, МО,  

г.Солнечногорск,  

ул.Красная, д.120) 

Персонал – 24 

чел.  

Техники – 3 ед. 



8 (496) 263-76-97 

Заместитель директора 

по безопасности       

Павлов Денис Олегович               

8 (985) 453-64-84 

(МБОУ 

Ложковская 

СОШ) 

территория 

«Больничный корпус», 

стр.1.), Персонал – 104 

чел. 

Техники – 14 ед. 

Техники – 1 ед. 

17 141595, Московская 

область, 

г.о. Солнечногорск, 

дер.Пешки, стр. 5а 

Директор  

Апсалямова Лилия Рифовна                  

8 (926) 383-69-99               

 8 (496) 263-76-97 

Заместитель директора 

по безопасности       

Павлов Денис Олегович               

8 (985) 453-64-84 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

Ложковская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа.        

(МБОУ 

Ложковская 

СОШ, корпус 

Савельево) 

417 

чел. 

Государственное 

бюджетное учреждение 

здравоохранения 

Московской области 

«Солнечногорская 

больница» (141508 

МО, г. Солнечногорск, 

мкрн. Рекинцо, 

территория 

«Больничный корпус», 

стр.1.), Персонал – 104 

чел. 

Техники – 14 ед. 

МКП  

«ИК ЖКХ » 

(141500, МО, г. 

Солнечногорск 

 мкрн. Рекинцо, 

д.30) 

Персонал – 5 

чел. 

Техники – 1 ед. 

ООО «ОПИТ» 

(141500, МО,                      

г. Солнечногорск,      

ул. Красная, дом 

122/1), 

 Персонал – 4 чел. 

Техники – 2 ед. 

ООО «Диана» 

 сеть прачечных  

(141500, МО,  

г.Солнечногорск,  

ул.Красная, д.120) 

Персонал – 24 

чел.  

Техники – 3 ед. 

18 141592, Московская 

область, 

г.о. Солнечногорск, дер. 

Чашниково, 

мкрн. Новые дома, стр. 11-

ш                       

Директор  

Апсалямова Лилия Рифовна                  

8 (926) 383-69-99                

8 (496) 263-76-97 

Заместитель директора 

по безопасности       

Павлов Денис Олегович               

8 (985) 453-64-84 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

Ложковская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа.      

(МБОУ 

Ложковская 

СОШ, корпус 

Чашниково) 

223 

чел. 

Государственное 

бюджетное учреждение 

здравоохранения 

Московской области 

«Солнечногорская 

больница» (141508 

МО, г. Солнечногорск, 

мкрн. Рекинцо, 

территория 

«Больничный корпус», 

стр.1.), Персонал – 104 

чел. 

Техники – 14 ед. 

МКП  

«ИК ЖКХ » 

(141500, МО, г. 

Солнечногорск 

 мкрн. Рекинцо, 

д.30) 

Персонал – 5 

чел. 

Техники – 1 ед. 

ООО «ОПИТ» 

(141500, МО,                       

г. Солнечногорск,      

ул. Красная, дом 

122/1), 

 Персонал – 4 чел. 

Техники – 2 ед. 

ООО «Диана» 

 сеть прачечных  

(141500, МО,  

г.Солнечногорск,  

ул.Красная, д.120) 

Персонал – 24 

чел.  

Техники – 3 ед. 

19 141533, Московская 

область, 

г.о. Солнечногорск, 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

119 

чел. 

Государственное 

бюджетное учреждение 

здравоохранения 

Московской области 

МКП  

«ИК ЖКХ » 

(141500, МО, г. 

Солнечногорск 

ООО «ОПИТ» 

(141500, МО,                      

г. Солнечногорск,      

ООО «Диана» 

 сеть прачечных  

(141500, МО,  

г.Солнечногорск,  



пос. Майдарово, стр. 4а 

Директор  

Апсалямова Лилия Рифовна                  

8 (926) 383-69-99               

 8 (496) 263-76-97 

Заместитель директора 

по безопасности       

Павлов Денис Олегович               

8 (985) 453-64-84 

Ложковская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа.        

(МБОУ 

Ложковская 

СОШ, корпус 

Майдарово) 

«Солнечногорская 

больница» (141508 

МО, г. Солнечногорск, 

мкрн. Рекинцо, 

территория 

«Больничный корпус», 

стр.1.), Персонал – 104 

чел. 

Техники – 14 ед. 

 мкрн. Рекинцо, 

д.30) 

Персонал – 5 

чел. 

Техники – 1 ед. 

ул. Красная, дом 

122/1), 

 Персонал – 4 чел. 

Техники – 2 ед. 

ул.Красная, д.120) 

Персонал – 24 

чел.  

Техники – 3 ед. 

20 141554, Московская 

область, 

г.о. Солнечногорск,  

дер. Кривцово, стр. 24а 

Директор  

Прохорова Наталья 

Викторовна              

8 (905) 796-44-86         

8 (496) 267-11-13 

Заместитель директора 

по безопасности   

Судаков Дмитрий 

Константинович             

8 (965) 398-93-89 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

Обуховская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа                            

(МБОУ 

Обуховская 

СОШ, корпус 1) 

540 

чел. 

Государственное 

бюджетное учреждение 

здравоохранения 

Московской области 

«Солнечногорская 

больница» (141508 

МО, г. Солнечногорск, 

мкрн. Рекинцо, 

территория 

«Больничный корпус», 

стр.1.), Персонал – 104 

чел. 

Техники – 14 ед. 

МКП  

«ИК ЖКХ » 

(141500, МО, г. 

Солнечногорск 

 мкрн. Рекинцо, 

д.30) 

Персонал – 5 

чел. 

Техники – 1 ед. 

ООО «ОПИТ» 

(141500, МО,                       

г. Солнечногорск,      

ул. Красная, дом 

122/1), 

 Персонал – 4 чел. 

Техники – 2 ед. 

ООО «Диана» 

 сеть прачечных  

(141500, МО,  

г.Солнечногорск,  

ул.Красная, д.120) 

Персонал – 24 

чел.  

Техники – 3 ед. 

21 141540, Московская 

область, 

г.о. Солнечногорск, ул. 

Клубная, д. 1а  

Директор  

Федорченко Людмила 

Викторовна 

8-968-837-53-70 

Заместитель директора 

по безопасности  

Черкасов Владимир 

Викторович                       

8 (903) 558-09-88 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

Поваровская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа                             

(МБОУ 

Поваровская 

СОШ здание 2, 

дом 1а) 

620 

чел. 

Государственное 

бюджетное учреждение 

здравоохранения 

Московской области 

«Солнечногорская 

больница» (141508 

МО, г. Солнечногорск, 

мкрн. Рекинцо, 

территория 

«Больничный корпус», 

стр.1.), Персонал – 104 

чел. 

Техники – 14 ед. 

МКП  

«ИК ЖКХ » 

(141500, МО, г. 

Солнечногорск 

 мкрн. Рекинцо, 

д.30) 

Персонал – 5 

чел. 

Техники – 1 ед. 

ООО «ОПИТ» 

(141500, МО,                      

г. Солнечногорск,      

ул. Красная, дом 

122/1), 

 Персонал – 4 чел. 

Техники – 2 ед. 

ООО «Диана» 

 сеть прачечных  

(141500, МО,  

г.Солнечногорск,  

ул.Красная, д.120) 

Персонал – 24 

чел.  

Техники – 3 ед. 



22 141540, Московская 

область, 

г.о. Солнечногорск, дп. 

Поварово, 

мкрн.Поваровка, стр.1а  

Директор  

Федорченко Людмила 

Викторовна 

8-968-837-53-70 

Заместитель директора 

по безопасности  

Черкасов Владимир 

Викторович                       

8 (903) 558-09-88 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

Поваровская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа                    

(МБОУ СОШ 

им. 8 Марта 

корп.2) 

490 

чел. 

Государственное 

бюджетное учреждение 

здравоохранения 

Московской области 

«Солнечногорская 

больница» (141508 

МО, г. Солнечногорск, 

мкрн. Рекинцо, 

территория 

«Больничный корпус», 

стр.1.), Персонал – 104 

чел. 

Техники – 14 ед. 

МКП  

«ИК ЖКХ » 

(141500, МО, г. 

Солнечногорск 

 мкрн. Рекинцо, 

д.30) 

Персонал – 5 

чел. 

Техники – 1 ед. 

ООО «ОПИТ» 

(141500, МО,                        

г. Солнечногорск,      

ул. Красная, дом 

122/1), 

 Персонал – 4 чел. 

Техники – 2 ед. 

ООО «Диана» 

 сеть прачечных  

(141500, МО,  

г.Солнечногорск,  

ул.Красная, д.120) 

Персонал – 24 

чел.  

Техники – 3 ед. 

23 141570, Московская 

область, 

г.о. Солнечногорск, рп. 

Менделеево, 

ул. Куйбышева, д. 7 

Директор  

Шапакина Юлия Сергеевна 

8-963-726-11-26 

Заместитель директора 

по безопасности  

Канищева Валентина 

Ивановна          

8 (904) 420-47-67                

8 (495) 546-38-71 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

Менделеевская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа                    

(МБОУ 

Менделеевская 

СОШ корп. 1) 

329 

чел. 

Государственное 

бюджетное учреждение 

здравоохранения 

Московской области 

«Солнечногорская 

больница» (141508 

МО, г. Солнечногорск, 

мкрн. Рекинцо, 

территория 

«Больничный корпус», 

стр.1.), Персонал – 104 

чел. 

Техники – 14 ед. 

МКП  

«ИК ЖКХ » 

(141500, МО, г. 

Солнечногорск 

 мкрн. Рекинцо, 

д.30) 

Персонал – 5 

чел. 

Техники – 1 

ед.. 

ООО «ОПИТ» 

(141500, МО,                      

г. Солнечногорск,      

ул. Красная, дом 

122/1), 

 Персонал – 4 чел. 

Техники – 2 ед. 

ООО «Диана» 

 сеть прачечных  

(141500, МО,  

г.Солнечногорск,  

ул.Красная, д.120) 

Персонал – 24 

чел.  

Техники – 3 ед. 

24 141570, Московская 

область, 

г.о. Солнечногорск, рп. 

Менделеево, 

ул. Куйбышева, д. 13 

Директор  

Шапакина Юлия Сергеевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

Менделеевская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа                             

320 

чел. 

Государственное 

бюджетное учреждение 

здравоохранения 

Московской области 

«Солнечногорская 

больница» (141508 

МО, г. Солнечногорск, 

мкрн. Рекинцо, 

МКП  

«ИК ЖКХ » 

(141500, МО, г. 

Солнечногорск 

 мкрн. Рекинцо, 

д.30) 

Персонал – 5 

чел. 

ООО «ОПИТ» 

(141500, МО,                     

г. Солнечногорск,      

ул. Красная, дом 

122/1), 

 Персонал – 4 чел. 

Техники – 2 ед. 

ООО «Диана» 

 сеть прачечных  

(141500, МО,  

г.Солнечногорск,  

ул.Красная, д.120) 

Персонал – 24 

чел.  

Техники – 3 ед. 



8-963-726-11-26 

Заместитель директора 

по безопасности  

Канищева Валентина 

Ивановна          

8 (904) 420-47-67                

8 (495) 546-38-71 

(МБОУ 

Менделеевская 

СОШ корп. 2) 

территория 

«Больничный корпус», 

стр.1.), Персонал – 104 

чел. 

Техники – 14 ед. 

Техники – 1 ед. 

Итого за городской округ – 24 ПВР общей вместительностью 14867 человека, в том числе палаточных лагерей – 0 общей 

вместительностью 0 человек 

 


